
TERÇA-fEiRA, 09 dE dEzEmbRo dE 200810
Diário OficialExecutivo  4

  CRS - Marabá          

     DESTAQUE RECEBIDO 
DO(A) FES

        

                  0103 386,82 0,00 0,00 0,00 386,82

  CRS - Santarém          

     DESTAQUE RECEBIDO 
DO(A) FES

        

                  0103 93.509,35 0,00 0,00 0,00 93.509,35

  FUNSAU          

     DESTAQUE RECEBIDO 
DO(A) FES

        

                  0103 0,00 0,00 94.343,90 0,00 94.343,90

  HOL          

     DESTAQUE RECEBIDO 
DO(A) FES

        

                  0103 0,00 0,00 0,00 2.514.853,73 2.514.853,73

SAÚDE ESSENCIAL  37.691,71 0,00 0,00 0,00 37.691,71

  CRS - Castanhal          

     DESTAQUE RECEBIDO 
DO(A) FES

        

                  0103 37.691,71 0,00 0,00 0,00 37.691,71

SEGURANÇA PARA TODAS E 
TODOS

 2.996.046,80 0,00 0,00 0,00 2.996.046,80

  CBM          

                  0101 1.151.028,80 0,00 0,00 0,00 1.151.028,80

  DETRAN          

                  0261 546.563,00 0,00 0,00 0,00 546.563,00

  Polícia Civil          

                  0101 1.298.455,00 0,00 0,00 0,00 1.298.455,00

VALORIZAÇÃO DO SERVIDOR 
PÚBLICO

 0,00 56.391,00 0,00 0,00 56.391,00

  SEDES          

                  139 0,00 56.391,00 0,00 0,00 56.391,00

                        

PROGRAMA CREDPARÁ
PROCESSO Nº. 2008/0404

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 01/2008-
SEPOF/CREDPARÁ

HOMOLOGO, para que surta seus efeitos legais, o presente 
procedimento licitatório realizado na modalidade Pregão 
Eletrônico .
OBJETO: Aquisição de 08 cadeiras executivas giratória com 
braços, 10 longarinas de 3 lugares, 01 mesa para reunião e 
01 sofá de 2 lugares e 01 sofá de 3 lugares, para atender as 
necessidades do Programa CREDPARÁ.
FIRMAS VENCEDORAS:
1.VIEIRA E SIPER SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA ME;
2. ALMEIDA & BRASIL LTDA.
3. MOTOFER MOTORES FERAGENS E MATERIAL E CONSTRUÇÃO 
LTDA.                                                   
Belém, 02 de dezembro de 2008
JORGE ANTUNES
Coordenador Geral

PROGRAMA CREDPARÁ
PROCESSO Nº. 0474/2008

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 02/2008-
SEPOF/CREDPARÁ

HOMOLOGO, para que surta seus efeitos legais, o presente 
procedimento licitatório realizado na modalidade Pregão 
Eletrônico .
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para confecção 
de impressos para atender as necessidades do Programa 
CREDPARÁ.
FIRMAS VENCEDORAS:
1. GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA;
2. DESIGNER GRÁFICA LTDA.
3. M.M.,M. SANTOS EDITORA.                                                      
Belém, 04 de dezembro de 2008
JORGE ANTUNES
Coordenador Geral

PORTARIA Nº 239, DE 25/11/2008
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO 
E FINANÇAS, usando de suas atribuições que lhe confere o(s) 
inciso(s) II e § 2º do artigo 17 da Lei nº 7.095, 23 de janeiro 
de 2008 - Lei Orçamentária Anual - LOA 2008.
RESOLVE:     
I - Alterar a Modalidade de Aplicação e o(s) elemento(s) 
de despesa no valor de R$ 2.750.545,69 (Dois Milhões, 
Setecentos e Cinquenta Mil, Quinhentos e Quarenta e Cinco 
Reais e Sessenta e Nove Centavos), na(s) dotação(ões) do(s) 
elemento(s) de despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), 
conforme quadro abaixo:

R$ 

CÓDIGO FONTE
NATUREZA 

DA 
DESPESA

901011030211852610 - FES 0149 335041

901011030311862613 - FES 0103 334041

  TOTAL
           
II - Para seu atendimento reduzir em igual valor a Modalidade 
de Aplicação da(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de 
despesa(s) da(s) mesma(s) atividade(s) e projeto(s), da forma 
abaixo discriminada(s):

R$ 

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

901011030211852610 - FES 0149 339030 2.703.110,00

901011030311862613 - FES 0103 339014 612,50

901011030311862613 - FES 0103 339030 45.606,21

901011030311862613 - FES 0103 339033 21,78

901011030311862613 - FES 0103 339039 1.000,00

901011030311862613 - FES 0103 339047 195,20

  TOTAL 2.750.545,69

III - A presente Portaria entrará em vigor nesta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
TATYANE CHAVES DOS SANTOS AMARAL
Respondendo pela Secretaria de Estado de Planejamento, 
Orçamento e Finanças

PORTARIA Nº 241, DE 27/11/2008
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO 
E FINANÇAS, usando de suas atribuições que lhe confere o(s) 
inciso(s) I e § 2º do artigo 17 da Lei nº 7.095, 23 de janeiro de 
2008 - Lei Orçamentária Anual - LOA 2008.
RESOLVE:
I - Alterar a Modalidade de Aplicação no valor de R$ 149.746,68 
(Cento e Quarenta e Nove Mil, Setecentos e Quarenta e Seis 
Reais e Sessenta e Oito Centavos), na(s) dotação(ões) do(s) 
elemento(s) de despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), 
conforme quadro abaixo:

 R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

141012060112344859 - 
SAGRI 0101 445041 83.246,68

141012060112354881 - 
SAGRI 0146 445041 50.000,00

141012060212344863 - 
SAGRI 0146 445041 10.000,00

722012312201254535 - 
JUCEPA 0261 319113 6.500,00

  TOTAL 149.746,68

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor a Modalidade 
de Aplicação da(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de 
despesa(s) da(s) mesma(s) atividade(s) e projeto(s), da forma 
abaixo discriminada(s):

 R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

141012060112344859 
- SAGRI 0101 442041 83.246,68

141012060112354881 
- SAGRI 0146 444041 50.000,00

141012060212344863 
- SAGRI 0146 444041 10.000,00

722012312201254535 - 
JUCEPA 0261 319013 6.500,00

  TOTAL 149.746,68

III - A presente Portaria entrará em vigor nesta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
JOSÉ JÚLIO FERREIRA LIMA
Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças

P O R T A R I A Nº 242, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2008
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 
FINANÇAS, usando das atribuições que lhe confere o parágrafo 
único do art. 10º da lei n° 7.095, de 23 de janeiro de 2008 - Lei 
Orçamentária Anual - LOA 2008.
RESOLVE :
I – Realocar na sua origem as fontes de recursos no valor de 
R$ 639.552,24 (Seiscentos e Trinta e Nove Mil, Quinhentos e 
Cinquenta e Dois Reais e Vinte e Quatro Centavos), na(s) 

dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s) da(s) Unidade(s) 
Orçamentária(s), conforme inciso II do art. 10º, da foma abaixo 
discriminada(s):

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

291012678211821534 - 
SETRAN 101 449051 639.552,24

  TOTAL 639.552,24

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor as Fontes de 
Recursos da(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s) 
da(s) mesma(s) atividade(s) e projeto(s), da forma abaixo 
discriminada(s):

 R$ 

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

291012678211821534 - 
SETRAN 121 449051 639.552,24

  TOTAL 639.552,24

Art. III - A presente Portaria entrará em vigor nesta data
Registre-se, publique-se e cumpra-se
JOSÉ JÚLIO FERREIRA LIMA
Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças

PORTARIAS DE DIÁRIAS E SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA Nº 2.056/2008              

Belém, 04 de dezembro de 2008
CONCEDER ao servidores abaixo relacionados, diárias para 
custear despesas com viagem a serviço do Governo do Estado.

MAT SERVIDOR/
CARGO TRECHO PERÍODO QUANT. OBJETIVO

57193521/1
57189701/1

 

Denis Leão 
de Souza 

– Assessor 
Especial I

Sidney 
Roberto 

Oliveira dos 
Santos-

Motorista
 

Belém/
Tailândia/

Belém
Belém/

Tailândia/
Belém

09/12/2008
09/12/2008

01 
(uma) 
diária

01 
(uma) 
diária

Participar da 
liberação de 
crédito do 
Programa 

Bolsa Trabalho 
no município.

Conduzir 
servidor a 
serviço do 
Programa 

CREDPARÁ.
 

REGISTRE-SE,  PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PORTARIA Nº 2.057/2008              
Belém, 04 de dezembro de 2008

CONCEDER ao servidor abaixo relacionado, diárias para custear 
despesas com viagem a serviço do Governo do Estado.

MAT SERVIDOR/
CARGO TRECHO PERÍODO QUANT. OBJETIVO

57193424/1

Thyago de 
Paula Oliveira 

Rodrigues-
Assessor 
Especial

Belém/
Marabá/
Belém

09/12 a 
12/12/2008

3 ½ 
(três e 
meia) 
diárias

Realizar 
Comitê de 

Crédito 
e prestar 

orientações 
ao sistema 

PD_DESENV

PORTARIA Nº 2.058/2008   
Belém, 04 de dezembro de 2008

CONCEDER a servidora abaixo relacionada, diárias para custear 
despesas com viagem a serviço do Governo do Estado.

MAT SERVIDOR/
CARGO TRECHO PERÍODO QUANT. OBJETIVO

3219410/1

Raimunda Eliana 
Gonçalves 

Neves- Agente 
Administrativo 

Belém/Canaã 
dos Carajás/
Paraupebas/
Curionópis/

Belém

10/12 a 
11/12/2008

  1 ½ 
(uma e 
meia)
diária

Realizar 
Comitê de 

Crédito

PORTARIA Nº 2.060/2008              
Belém, 04 de dezembro de 2008

CONCEDER ao servidor abaixo relacionado, diárias para custear 
despesas com viagem a serviço do Governo do Estado.

MAT SERVIDOR/CARGO TRECHO PERÍODO QUANT. OBJETIVO

57191874/1 Osmar Cebuliski – 
Assessor Especial II

Belém/ Marabá/
Belém

16/12/2008 a 
17/12/2008

1 ½  
(uma e 
meia)

Entrega de créditos e 
visitas Técnica em alguns 

empreendimentos. 


